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Indledning: 

Beretningen for 2024 omfatter Sunds IF Sport, Sunds IF Center, Sunds IF Event, 

Økonomiudvalg og Lederudvalg. 

 

 

Årsberetning fra bestyrelsen: 

Bestyrelsen har i 2024 haft følgende medlemmer: 

 

Ole Olesen  formand økonomiudvalg 

Anders Knudsen formand centerudvalg 

Mikkel Lindkvist  formand sportsudvalg 

Jesper Lauridsen formand eventudvalg 

Søren Peder Jensen formand lederudvalg 

Pia Krøjgård  Kasserer 

Jørn Sørensen  

Peter Davies 

Peter Dalbjerg 

Jesper Bangsgaard 1. suppleant 

Erik Dalbjerg 2. suppleant 

 

 

Bestyrelsen: 

Bestyrelsen kan igen se tilbage på et meget positivt år i Sunds IF. 

 

Vi har haft en stor medlemsfremgang på tværs af hele foreningen og der kommer hele tiden 

nye aktiviteter i vores mange afdelinger. Det glæder os rigtig meget, at vi har fået skruet en 

forening sammen, hvor ansatte, frivillige og forældre går hånd i hånd med det at skabe 

fællesskaber på tværs af aldre. Det kan man læse nærmere om i sportsudvalgets beretning.  

 

Udvikling af klubben vil stadig ske med udgangspunkt i medlemmernes ønsker og oplevelser af 

dagligdagen i Sunds IF. Her fortsætter vi med brug af analysesystemet Players First til at få en 

guide-line på tilfredsheden og medlemmernes ønsker til udvikling. Vi vil her gerne rette en stor 

tak til alle, som har bidraget med en stemme i medlemsundersøgelsen. 

 

Resultatet af undersøgelsen er helt overordnet, at der er stor tilfredshed med klubben som 

sådan. Det spænder fra rammerne, aktiviteterne, til de frivillige ledere og oplevelsen af 

klubledelsen. Der er altid emner, som kalder på opmærksomhed i vores drift og udvikling, og 

netop her bruges tilkendegivelserne målrettet i årsplaner i klubbens 5 styregrupper.  

 

Den gode udvikling af foreningen i 2024 gav sig også udtryk i to nye hovedsponsoraftaler.  

Vi er megastolte over, at Spar Nord Herning og Rema 1000 Sunds nu bakker op om hele 

klubben via deres hovedsponsorat sammen med Lyngsøe, Engsig Transport og Reklametryk 

Herning. 

 

   
 



 

 

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Sport  

Formand:   Mikkel Lindkvist Paulsen 

 

Medlemmer:  Sille Ganc 

Lene Rømer 

Peter Davies 

Peter Dalbjerg Hagger 

Lennart Jensen 

Per V. Nielsen 

Mathias H. Riis  

Bo Mortensen 

Lærke B. Jensen (Udtrådt) 

 

Daglige støttepersoner: Centerleder: Per V. Nielsen 

Sportskonsulent: Mathias H. Riis 

 

 

 

Medlemmer 2020 2021 2022 2023 2024 

Under 19 år 220 240 238 247 296 

19 - 25 år 39 31 37 34 40 

Over 25 år 54 61 65 65 87 

KFM/KFK 156 151 138 168 198 

Total 469 483 478 514 621 
      

 
     

Ledere 2020 2021 2022 2023 2024 

Total 87 90 106 104 116 

 

 

Årsberetningen beskriver de planer og aktiviteter, som har fundet sted i Sunds IF. Det er altid 

spændende, om planerne og aktiviteterne også bærer frugt, og om vi er på rette vej.  

Beretning om aktiviteter og medlemsudvikling i Sunds IF 

Hermed en udførlig oversigt over det seneste år i Sunds IF, hvor vi med stor glæde kan se 

tilbage på mange succesfulde aktiviteter og en stærk medlemsudvikling. Klubben har nu 

rundet 600 medlemmer igen. 

Medlemsudvikling 

Vi har oplevet en væsentlig stigning i antallet af medlemmer, især på pigesiden. Initiativer som 

KFM (KUN FOR MÆND) og KFK (KUN FOR KVINDER) har bidraget positivt til en vækst på over 

60 spillere. Disse tilbud gør det muligt for kvinder i alle aldre at blive en del af fællesskabet, 

styrke deres sundhed og få glæde ved at spille fodbold. Det har givet klubben en bredere appel 

og styrket vores position som en idrætsforening. 



 

Dog har vi noteret et fald i antallet af senior herrespillere og motionister i aldersgruppen +40 

sammenlignet med niveauet i 2020. Dette område vil få ekstra opmærksomhed i det 

kommende år, da vi ønsker at sikre et tilbud for alle aldersgrupper i klubben. Et stærkt 

seniorsegment er afgørende for at fastholde bredden og skabe rollemodeller for de yngre 

medlemmer. 

På træner og frivillige fronten har vi fastholdt vores 2023 fremgang på 

træner/frivillighedsområdet. Igennem DBU Børneklub og generel anbefaling fra DBU lyder på, 

at der skal være én træner pr. 8 spiller – dette lever vi fuldt op til, da vi på børne og 

ungdomssiden kan mønstre én træner pr 4. spiller. 

 

Highlights fra året 

DBU eFodboldskole 

Vi havde fornøjelsen af at arrangere en eFodboldskole, hvor den tidligere Danmarksmester 

Lasse Bækkelund fungerede som træner, sammen med ansatte fra DBU eFodbold. Tolv 

dedikerede deltagere mødte op og fik en uforglemmelig oplevelse med dyb indsigt i spillet 

FIFA. Både Sunds IF-spillere deltog men også folk fra Hammerum og Skjern.  

eFodbold klubdag 

En fredag aften i september, kort efter at EA FC24 blev udgivet, blev klubhuset fyldt med over 

30 spillere, der dystede mod hinanden i PlayStation-spillet. Det var en aften præget af grin, 

spænding og fællesskab, der er med til at skabe det stærke sammenhold, der er i klubben på 

tværs af årgang og hold. Sådanne arrangementer viser, at klubben ikke kun handler om 

fodbold på banen, men også om at skabe sociale relationer og styrke sammenholdet uden for 

græsset. 

 

 



 

 

Borgmesterbesøg 

Vi havde æren af at få besøg af borgmesteren fra Herning Kommune ,Dorte West, og 

kommunaldirektør i Herning Kommune, Erik Hattens. Besøget gav os mulighed for at fremvise 

vores arbejde og fortælle kort om fremtidsudsigter for byen og klubben.  

 

Senior 

Seniorholdene bød på op og nedture i 2024. Foråret bød på oprykninger, mens efteråret bød 

på nedrykninger. I foråret, rundede Simon Thormann Bjerg 100 førsteholdskampe i den røde 

trøje. Simon er en spiller, som altid har et smil på læben og højt humør - Det smitter af på 

både trænerteamet og omklædningsrummet. Derudover er han også træner i klubben.  

Ved Playoff-kampen for Serie 2 Herre i starten af november, som desværre blev tabt, kunne vi 

dog hædre og fejre tre spillere, selvom udfaldet af kampen ikke gik vores vej. 

Peter Ackermann har nu rundet 200 førsteholdskampe for Sunds IF - det gør at han rykker i 

top15 for flest spillede førsteholdskampe i Sunds IF. Peter har tidligere været med i klubbens 

sportsudvalg og er altid hurtig til at stille op, når klubben har større praktiske opgaver. 

Victor Madsen og Baltasar Karason har nu spillet over 100 førsteholdskampe, hhv. 102 og 105 

kampe. Victor hjælper med at målene bliver scoret, mens Baltasar hjælper til defensivt, så 

modstanderen ikke får scoret.  

Så stort tillykke til disse 3 kulturbærere i Sunds IF med hvert deres jubilæum. Vi ser frem til 

flere kampe i den røde trøje i 2025. 

 

Morgentræning 

I 2024 forsøgte vi at gøre op med, at fodbold spilles i klubben om eftermiddagen. En tidlig 

morgenstund blev til fodboldtræning for både piger og drenge, hvor spillere mødtes fra kl. 

06.15 til 07.15. for at få pulsen op inden skoleklokken ringer ind til time. Efterfølgende blev 

der serveret morgenmad i klubhuset. På den mest besøgte dag deltog hele 38 spillere.  



 

Fredagsfodbold 

Fredagsfodbold er blevet et populært tilbud, hvor børn og unge kan sparke weekenden i gang 

med fri fodboldleg sammen med deres kammerater. Det er en hyggelig og uformel aktivitet, 

der styrker sammenholdet i klubben og giver børnene en sund og sjov start på weekenden. 

Her spiller vi det, som spillerne nu engang har lyst til. 

 

DBU Børneklub & Get Movin-projektet  

Sunds Idrætsforening gik ind i 2024 som DBU Børneklub – en titel vi som klub stadig er stolte 

af. I vores DBU Børneklub miljø har vi fokus på, at klubbens yngste medlemmer bliver 

ligestillet med de ældste medlemmer. Og især i børnefodbolden – til og med U12, handler det 

om, at vi alle skal føle os velkommen, respekteret og lyttet til, når man træder ind på klubbens 

baner. I tillæg til dette har vi nogle faste principper, som bl.a. skal sikre, at børn for det første 

har ret til fodbold men også ret til at spille minimum Halvdelen Af Kampen (HAK-princippet). Vi 

giver børn rettigheder. 

På Get Movin-siden, som er vores pigeindsats projekt, har vi sammen med Tjørring IF og 

Herning KFUM skabt fede fællestræninger og givet værdifuld uddannelse til pigeboldtrænere på 

både C1- og C2-niveau. Som en del af projektet arrangerede vi også en tur til Vejle for at se 

kvindelandsholdet spille, hvilket var en stor oplevelse for både spillere og trænere. Dette 

projekt styrker både netværket mellem klubberne og kvaliteten af træningen i pigefodbold. 

Dette er også en af faktorerne i den store udvikling, der har været på pige/kvindesiden i 2024. 

 

Trænerstab 

Vi er stolte af at have et stærkt hold af trænere/frivillige med ca. én frivillig pr. fire børn. Det 

er et imponerende forhold, der sikrer høj kvalitet i træningen og en tæt kontakt mellem 

trænere og spillere. Derudover hjælper ti ungledere aktivt på de yngre hold og bidrager med 

stor energi og entusiasme, samt er nogle vigtige rollemodel for klubbens yngste. Denne 

opbakning fra frivillige er afgørende for klubbens kerneydelse. I 2024 valgte flere af vores 

trænere at deltage på trænerkurser fra DBU, hhv. C1 (10 timer) og C2 (20 timer). 

Klubhus/Kantinen 

Igen i år bliver klubhuset brugt flittigt af vores medlemmer og trænere. Især overnatninger på 

1. sal er noget der hitter blandt afdelinger – ja, selv Senior bruger konceptet. Vores kantine 

holder åbent og skaber liv i klubhuset. Der er åbent mandag – torsdag kl. 17.00 – 21.00 i 

højsæsonen. Mens der er åbent 4 timer ugentlig i lav-sæsonen. Det er et sted, hvor spillere, 

trænere og forældre kan samles over en kop kaffe, sodavand eller snack. Kantinen drives som 

fritidsjob for seks unge ledere, som gør en fantastisk indsats. Et par af de afdelinger, som 

bidrager mest til kantinens omsætning, er klubbens Kun For Mænd (KFM) og Kun For Kvinder 

(KFK). Her har der i årets løb været flere store navne og store arrangementer på tapetet. Her 

kan der i fællesskab nævnes: Foredrag med John Faxe Jensen på KYOCERA. Derudover har 

tidl. Håndbolddommer Henrik Mortensen, og tidligere Siriuspatrulje-medlem Torben Godskesen 

været forbi vores klubhus. 

 



 

Fodboldtræninger og kampe 

Som altid er vores kerneydelse at tilbyde træning og kampe for vores medlemmer på ugentlig 

basis i højsæsonen. Højsæsonen bliver længere og længere, idet stort set alle af de ældste 

børnehold og ungdomshold forsætter med kampe både ude og inde, selvom det er vinter. Vi 

ser et stærkt engagement både på banen og blandt tilskuerne – apropos tilskuere, så er der i 

2024 lavet fundamentet til en børnearena, som vil øge spiller og tilskueroplevelsen ved 8:8 

børnekampene. 

Ramsing Cup 

Otte hold deltog i Ramsing Cup, som blev afholdt i slutningen af sommerferien. Flere af vores 

hold vendte hjem med pokaler, og det var fantastisk at se, hvordan spillere og forældre 

heppede på hinanden på tværs af hold. Ramsing Cup er en fast tradition, der styrker 

fællesskabet i klubben. 

DBU Fodboldskole 

I år deltog hele 80 spillere på DBU Fodboldskolen. Mange af vores lokale trænere og 

assistenter gjorde en stor indsats for at sikre en sjov og lærerig uge for deltagerne. Skolen er 

et vigtigt rekrutteringsværktøj og en mulighed for at udvikle vores unge spillere. 

 

SIF Matchday 

En af årets helt store højdepunkter var SIF Matchday, hvor vi afholdt 22 unikke 

hjemmekampe på én dag. Over 350 fodboldspillere var i aktion, og lige så mange tilskuere 

mødte op for at støtte op om holdene. Dagen bød på mange aktiviteter og – som altid – godt 

vejr! Det var en dag, der skabte sammenhold og fællesskab for hele byen. 

 

 



 

 

Pigeraketten 

Pigeraketten landede hos os med stor succes. 40 piger fra Skalmejeskolen deltog og havde en 

fantastisk dag fyldt med leg og fodboldaktiviteter. Arrangementet bidrager til at styrke 

pigefodbolden og skabe interesse blandt yngre aldersgrupper. 

 

Besøg fra FCM-spillere 

I løbet af året havde vi besøg af otte spillere fra FC Midtjylland – tre fra kvindeholdet og fem 

fra herreholdet. Spillerne skrev autografer, tog billeder og spillede med vores unge 

medlemmer. Det var en unik oplevelse, som vi takker FCM Klubsamarbejdet for. Besøgene 

inspirerer vores medlemmer og skaber stærke bånd til en større fodboldverden.  

 

Lokale skolebesøg 

Vores børneudviklingstræner, Mathias, besøgte lokale skoler og deltog i idrætstimerne for at 

introducere fodbold til eleverne. Besøgene har resulteret i mange nye ansigter i klubben, 

hvilket vidner om effekten af målrettet rekruttering. Disse besøg styrker også relationen 

mellem klubben og byens skoler. 

Hædringer 

Gudmund Overby´s Mindepokal:  Morten Sørensen (Byfestudvalget)  

Årets Leder:   Poul-Erik Nielsen (U14-15 Dr.) 

Stort tillykke med prisen og hæderen til ovenstående 

Fremtiden 

Med en stærk medlemsbase, engagerede frivillige og en aktiv trænerstab ser vi frem til endnu 

et fantastisk år i Sunds IF. Tak til alle medlemmer, trænere og frivillige for at bidrage til vores 

fællesskab og glæden ved sporten. Sammen skaber vi et unikt miljø, hvor både børn og 

voksne kan udvikle sig og have det sjovt. Vi har tilknytning til Fodtennis Danmark, qua vores 

fodtennisbane. Et område vi som klub ønsker at sætte mere fokus på i fremtiden 



 

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Center  

 

Anders Knudsen (Formand) 

Erik Dalbjerg 

Peder Vestergaard 

Ronald Boysen (Medhjælper) 

Per V. Nielsen (Centerleder) 

 

 

Klubhuset. 

 

2024 viser virkeligt, at vi har et flot og moderne Center, som tit bliver omtalt i DBU og mange 

af vores omegnsklubber. Der er stigende efterspørgsel fra DBU om at afholde kurser mm. i 

vores Center, samt FC Midtjylland benytter vores kunstbane og klub til deres licens træning, 

og flere klubber har ønsket rundvisning og fortælling om, hvordan vi i Sunds IF er nået så 

langt både med vores Center men også med selve driften af Sunds IF. 

 

Selv vores borgmester Dorte West og Kommunal Direktør Erik Hattens fra Herning Kommune 

var imponeret efter en rundvisning af vores Center og udtrykte efterfølgende, at vi skulle 

fortsætte det gode og flotte arbejde/udvikling Sunds IF er i. 

 

 
 

Der er også stigende interesse for at bruge vores lokaler til diverse private arrangementer 

samt næsten alle hold/årgange benytter deres tildelte omklædningsrum til såvel træning og 

kamp. Mange af vores afdelinger laver overnatninger og trænings weekender. Mange vælger 

også at træne året rundt, da vi nu har faciliteter til dette. 

 

Den gratis kaffe er stadig et stort plus, både for vores egne frivillige, forældre osv. Men også i 

høj grad dommere og modstandere, som føler sig velkommen i flotte rammer og med gratis 

kaffe. Dette koncept er også efterspurgt af andre klubber. 

 

Men selvom vi har et flot og moderne Center, forsøger vi hele tiden stadig at udvikle og holde 

Centret ved lige. Der har været lidt arbejde efter nogle små uheld, såsom en rundbold stav i 

en tagplade og første indbrud i klubben i mange år. Samt lidt uheld på p pladsen, en bil er 

bakket ind i cykelstativet. 

 

Vi har også fået monteret et fartbump lige før indkørslen til p-pladsen, som I alle sikkert har 

stiftet bekendtskab med. 



 

 

Banerne. 

 

2024 var også året hvor vi fik etableret 1. fase af Børne Arenaen. Her blev støbt rækværk til 

Sponsor bander og sat stole op til spillere og tilskuer, og vi glæder os til at færdig gøre den i 

2025 med sponsor bander. 

 

  
 

Der har ikke været så meget tørke som i 2023, så vi slap for ”kampen” med kommunen om at 

få lov til at vande. 

 

Kunstbanen. 

Kunstbanen er stadig i fin stand, og der bliver brugt en del ressourcer på at holde den ved lige, 

med ugentlige overslæbninger. 

Der har været lidt kritik på, at der er for meget granulat på banen, men der er ikke blevet fyldt 

granulat på i 3 år. Banen er blevet dybderenset i 2024, hvilket betyder, at granulatet bliver 

løftet, så det ser ud til der er påfyldt granulat. Leverandøren har også krav til, hvor meget der 

skal være i banen, for at vi kan opretholde garantien. 

Der er pt. ikke løsning på nyt EU-forbud mod brug af granulat, men der forskes noget i en 

løsning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Beretning fra styregruppen: Økonomiudvalg 

 

Formand: Ole Olesen 

Pia Krøjgård 

Jesper Bangsgaard 

Anders Frederiksen 

 

Sponsorudvalg: 

Formand: Ole Olesen 

Jørn Sørensen 

Per V. Nielsen (centerleder) 

 

 

 

Økonomi: 

Det samlede resultat for Sunds IF udviser et positivt beløb på + kr. 312.588. 

 

 

Sunds IF Sport -23.911 

Sunds IF Center +124.023 

Sunds IF Event +212.476 

Total +312.588 

 

 

ØK-udvalget kan med glæde konstatere, at vi for andet år i træk efter de samlede udvidelser 

af Idrætscenter Sunds Vest har en meget positiv udvikling i de tre regnskaber i Sunds IF. 

Bestyrelsen havde for året godkendt et samlet budget med overskud på ca. kr. 250.000. 

 

Sportsafdelingen har helt efter bestyrelsens anvisninger brugt deres råderum på kr. 

1.100.000 på gode aktiviteter rundt i foreningens afdelinger for børn, ungdom, senior og 

motion. Kontingenter, sponsorindtægter og tilskud fra Herning ordningen er i god balance og 

der er alene et mindre underskud på små kr. 24.000. Det underskud skyldes primært en 

udskydelse af færdiggørelse af det nye børne arena, som forventelig vil give en årlig 

mersponsorindtægt på ca. kr. 75.000 fra 2025 og årene fremover. 

 

Centerafdelingen har også i 2024 balance i regnskabet med et overskud på kr. 124.023. Det 

skyldes primært udskudte vedligeholdelsesudgifter og mindre forbrugsafgifter. 

 

Eventafdelingen har igen igen gjort en forskel og kommer ud med et samlet overskud på kr. 

212.476. Byfesten havde udfordringer med det danske sommervejr, men rekordindtægter fra 

FCM Arena gør, at overskuddet samlet er forøget i 2024. 

 

Bestyrelsen vil fortsætte med hovedprincipperne i økonomistyring, hvor sportsafdelingen og 

Idrætscentret har balance i deres interne økonomi, og at Sunds IF Event tjener penge til 

sikring af, at vi også i fremtiden kan fastholde og udbygge vores rammer. 

 

Her i beretningen vil Økonomiudvalget i lighed med tidligere år gerne sige tak for den 

opbakning, vi får af vores sponsorer både nye som etablerede. Vi er dybt taknemmelige for 

den støtte fra erhvervslivet, som her anerkender det arbejde, der laves for byens børn, unge 

og ældre.  

 

 



 

 

Beretning fra styregruppen: Lederudvalg 

 

Formand: Søren Peder Jensen 

Jørn Sørensen 

Henrik Mortensen 

Ole Olesen 

 

 

Lederudvalgets arbejde har i 2024 haft stort fokus på indholdet i vores forening. Med år 1 med 

en fuldtidsansat Sportskonsulent Mathias er der kommen struktur og stabilitet i vores 

arrangementer. Nye arrangementer har også set dagens lys  

 

Vi er en klub med mange frivillige og er meget bevidste om det store arbejde, de frivillige yder 

hver dag. Vi vil fortsat arbejde med udvikling og fastholdelse af børn, unge og frivillige. 

Derfor har bestyrelsen brugt midler til nye aktiviteter i 2024 og vil gøre det i årene frem. Det 

er midler, hvor lederudvalget i samarbejde med de øvrige styregrupper vil tage nye initiativer 

til involvering og fastholdelse af nye unge ledere i klubben. 

 

En af de aktiviteter, vi havde god erfaring med i 2024, var fællesspisning. Den 10. og 11. april 

blev der serveret salat og lasagne. Succesen blev gentaget 19. og 20. august. 

 

Vi ønsker med dette initiativ at fastholde rammerne for det gode foreningsliv i Sunds IF, hvor 

vi sammen i klubben dyrker vores fællesskab på tværs af årgange, forældre, frivillige og 

ledere. Prisen er kostpris 30 kr. Tak til Mette Mogensen for hjælpen ved disse arrangementer. 

 

 
 

 

 

Vores fælles lederarrangement i efteråret blev aflyst pga. for få deltagere og sammenfald med 

andre arrangementer. Lederudvalget gentænker arrangementet, og det vender tilbage i 2025. 

Det er et de arrangementer, der er vigtig for klubben, da vi der som frivillige mødes på tværs 

af alder og årgange.  

 

Den årlige lederfest for alle frivillige med påhæng blev afholdt fredag den 1. november med 85 

feststemte frivillige og påhæng, der satte gang i hyggen og nød den god mad, Stor tak for 

opbakning også til ”påhæng” – vi ses igen i 2025.  

 



 

Vi i lederudvalget ser lyst på fremtiden. Der er altid opgaver, der skal løses og arrangementer, 

der skal planlægges. Det skal vi nok klare med fælles hjælp. De fysiske rammer er nu på plads 

med et lækkert klubhus og udenoms faciliteter, der er bare skal bruges. Glæder os til 2025.  

 

 

Overrækkelse af årets ungdomslederpokal. 

I Sunds IF har vi en lang og god tradition for anerkendelse af de mange gode indsatser i 

lederjobbet. 

Det gør vi blandt andet med kåring af årets ungdomsleder. Det gør vi selvfølgelig også i år 

 

Årets ungdomsleder  

 

Årets ungdomsleder 2023/2024 blev Poul-Erik Nielsen, holdleder klubbens U13/14 Drenge. 

 

Ved drengenes afslutning på forårssæsonen 2024, kunne Formanden for sportsudvalget Mikkel 

Lindkvist overrække pokalen og titlen som årets ungdomsleder til Poul-Erik Nielsen. 

Afslutningen faldt sammen med en af Danmarks EM-kampe, derfor Poul-Erik med flot 

Danmarks hår. 

Poul Erik er en sand ildsjæl, han er en uvurderlig støtte for både spillere og trænere, og hans 

tilstedeværelses sikrer, at holdet altid er velforberedt og motiveret. Han ser hver spiller som 

unik og værdifuld og arbejder utrættelig for, at ingen bliver efterladt udenfor. 

For hans utrættelige engagement, hans positive indflydelse på holdet og hans villighed til at 

tage ansvar fortjener Poul Erik i den grad at blive kåret som Årets Holdleder. 

 

STORT tillykke til Poul-Erik Nielsen. 

 



 

 

Gudmund Overbys Mindepokal 2024 

 

På Sunds IF’s generalforsamling i marts måned kunne Allan Kvistgaard fra Nordea 

overrække Gudmund Overbys Mindepokal til Morten Sørensen for hans frivillige 

arbejde i Sunds IF.  

 

Allan Kvistgaard fremhævede i sin tale, at komiteen bag Mindepokalen ikke var i tvivl om, at 

netop den særlige indsats, som Morten har udført som tovholder for tilblivelsen af byfestavisen 

og Byfest T-shirten 2024, er indenfor retningslinjerne for uddeling af Mindepokalen. 

 

Indholdet i opgaverne er rigtig mange timers arbejde med forberedelse, kontakt til byens 

virksomheder med annoncetegning og forfatter til artiklerne i avisen. Resultatet af arbejdet 

bidrager pænt til det samlede resultat af byfesten, som igen i 2023 blev + 100.000 kr. 

 

Mortens tilknytning til byfesten startede tilbage i 00èrne som repræsentant fra Sunds 

Handelsstandsforening. En repræsentation der i 2017 blev en permanent deltagelse i udvalget 

i regi af Sunds IF. 

 

”Dit personlige engagement og interesse for både byen og Sunds IF præger i den grad dit 

frivillige arbejde med byfesten. Her har du en meget positiv tilgang til opgaverne, bidrager 

med nye ideer og påtager dig selv pænt mange af opgaverne. Summen af det hele gør dig til 

en meget velfortjent modtager af mindepokalen” – afsluttede Allan Kvistgaard. 

 

 

 
 

 

 

Ledere hædret ved Generalforsamlingen 2024 

 

Sunds IF har tradition for, at alle ledere som runder et skarpt hjørne, skal hædres med 

anerkendelse og overrækkelse af foreningens bronze-, sølv- og guldnål for hhv. 5, 10, 15 års 

frivilligt arbejde i foreningens navn. Tilsvarende var DBU Jylland forbi med overrækkelse af 

deres nåle for frivilligt arbejde. 

 

Generalforsamlingen i 2024 var ingen undtagelse, hvor ikke mindre end 13 ledere fik 

anerkendelse for deres frivillige arbejde. 

 

DBU Jyllands Hædersemblem for 20 års arbejde: 

Per Vallebæk 

Per V. Nielsen 

 



 

 

DBU Jyllands sølvemblem for 15 års arbejde: 

Peter Davies 

Thomas Jensen 

Mikael Laursen 

Povl Henning Thomsen 

Lennart Jensen 

 

Sunds IFs Guldnål for 15 års arbejde: 

Peter Davies 

Thomas Jensen 

Mikael Laursen 

Povl Henning Thomsen 

Lennart Jensen 

 

Sunds IFs Sølvnål for 10 års arbejde: 

Jannik Ugleholt Vaaben 

Kim Lund Fasterholt 

Morten Nielsen 

 

Sunds IFs Bronzenål for 5 års arbejde: 

Gitte Hjort 

Mathias Hammer Riis 

Ole Sørensen 

 

Bestyrelsen er stolt og taknemmelig over den trofasthed, der er blandt vores ledere. Det 

vidner om en stor grad af anerkendelse af de rammer og vilkår, vi sætter for drift af 

foreningen. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Event 

 

Formand: Jesper Lauridsen 

Kitt Kok  

Erik Dalbjerg  

Per Vallebæk 

 

 

Event afdelingen har igen i år indtjent penge på arrangementer af forskellige karakter - blandt 

andet MCH Arena, Jyske Bank Boxen, DM Ugen, vores egen Byfest samt div opgaver gennem 

Rejseudvalgene til glæde for de respektive afdelinger samt fælleskassen til Sunds IF.  

 

Pengene til Sunds Event/Sunds IF er indtjent med MASSER af frivillige arbejdstimer fra både 

klubbens medlemmer samt forældre, men også mange folk, som ikke har deres daglige gang i 

Sunds IF, som f.eks. de mange frivillige på MCH Arena og Jyske Bank Boxen, men som tiden 

går er begyndt at have rødder og gang i Sunds IF med hjælp til klubbens egne aktiviteter som 

f.eks. Sports & Byfesten. i 2024 har vi i Event besluttet, at Rejseudvalg tilskudsordningen er 

40 % til SIF og 60% til den pågældende afdeling sådan, at der på denne måde kanaliseres 

penge ud i den respektive afdeling til glæde for holdet. Bl.a. kan det nævnes, at vi i Sunds IF 

har været med til at starte et oprydningshold op til alle FCM-hjemmekampene på MCH Arena.  

 

Oprydningsholdet er bestående af 8 spillere samt 2 voksne/forældre på skift fra rejseholdet, 

sådan at holdet selv tjener penge til deres udlandstur eller andre aktiviteter. Vi i Event er 

meget glade og stolte over den aktivitet, som klubbens rejseudvalg pt har gang i. Vi håber 

selvfølgelig på, at den også fortsætter ind i 2025 i samarbejde med Mathias Riis, det 

nuværende rejsehold samt det nye rejsehold.   

 

Sports og Byfest 2024 blev igen afholdt ved Multicenter Sunds, og som noget nyt i 2024 blev 

der for første gang afholdt Vinfestival med eksterne udstillere, noget som der pt arbejdes på 

igen i 2025 at have med i programmet. Så sæt allerede nu X i kalenderen til weekenden 18. til 

23. juni 2025. Trods regn en stor del af weekenden var det igen i år med stor opbakning fra 

byens borgere. Så her fra Event en KÆMPE TAK til de mange frivillige, som år efter år er 

trofaste hjælpere under byfesten, men også de folk som havde valgt at komme på pladsen til 

byfesten - TAK.  

 

Vi kigger også ind i større arrangementer i og omkring Herning og MCH med bla. et VM 

Ishockey i 2025 samt en DM-uge i 2026, hvor vi allerede nu har ”følere” ude for at skaffe jobs 

til klubben. Vi fastholder igen i 2025 vores aftaler med både Jyske Bank Boxen og MCH Arena 

til mange arrangementer derude samt selvfølgelig hjemmekampene på MCH Arena. Også alle 

disse hjælpere skal have en stor ros og TAK for hjælpen. 

    

   


